
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Weltrekord: 02:05,48 - Qin Haiyang (China) am 28.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 02:06,12 - Anton Chupkov (Russia) am 26.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 02:07,47 - Marco Koch (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:15,88 - Marco Koch (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 02:38,11 505

  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:15,90 (00:41,14) | 150m: 01:57,25 (00:41,35) | 200m: 02:38,11 (00:40,86)
2. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 02:52,28 390

  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:23,54 (00:43,97) | 150m: 02:08,05 (00:44,51) | 200m: 02:52,28 (00:44,23)
3. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 03:00,84 337

  50m: 00:40,94 (00:40,94) | 100m: 01:27,06 (00:46,12) | 150m: 02:14,58 (00:47,52) | 200m: 03:00,84 (00:46,26)
4. Florian Zwenzner 2010 SV Bayreuth 03:02,54 328

  50m: 00:42,97 (00:42,97) | 100m: 01:30,89 (00:47,92) | 150m: 02:18,50 (00:47,61) | 200m: 03:02,54 (00:44,04)
5. Fabian Holz 2010 SG Frankfurt 03:06,83 306

  50m: 00:43,01 (00:43,01) | 100m: 01:31,79 (00:48,78) | 150m: 02:19,34 (00:47,55) | 200m: 03:06,83 (00:47,49)
6. Raphael Grether 2010 Kaiserslauterer SK 03:08,60 297

  50m: 00:41,07 (00:41,07) | 100m: 01:28,50 (00:47,43) | 150m: 02:18,67 (00:50,17) | 200m: 03:08,60 (00:49,93)
7. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 03:19,05 253

  50m: 00:45,92 (00:45,92) | 100m: 01:36,78 (00:50,86) | 150m: 02:27,36 (00:50,58) | 200m: 03:19,05 (00:51,69)
8. Oskar Friedemann 2010 SG Heddesheim 03:31,60 210

  50m: 00:46,91 (00:46,91) | 100m: 01:40,80 (00:53,89) | 150m: 02:35,78 (00:54,98) | 200m: 03:31,60 (00:55,82)

nicht am Start
Nils Geipel 2010 SG Heddesheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 02:36,50 521

  50m: 00:34,73 (00:34,73) | 100m: 01:13,95 (00:39,22) | 150m: 01:54,45 (00:40,50) | 200m: 02:36,50 (00:42,05)
2. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:47,69 423

  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:20,17 (00:43,33) | 150m: 02:03,41 (00:43,24) | 200m: 02:47,69 (00:44,28)
3. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 02:58,45 351

  50m: 00:39,00 (00:39,00) | 100m: 01:24,46 (00:45,46) | 150m: 02:12,53 (00:48,07) | 200m: 02:58,45 (00:45,92)
4. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 03:47,06 170

  50m: 00:47,35 (00:47,35) | 100m: 01:43,77 (00:56,42) | 150m: 02:45,46 (01:01,69) | 200m: 03:47,06 (01:01,60)

nicht am Start
Lino Kettenmann 2009 SV Hellas Brühl

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 02:26,13 640

  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:10,53 (00:37,60) | 150m: 01:48,86 (00:38,33) | 200m: 02:26,13 (00:37,27)
2. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 02:32,00 568

  50m: 00:34,79 (00:34,79) | 100m: 01:13,28 (00:38,49) | 150m: 01:51,81 (00:38,53) | 200m: 02:32,00 (00:40,19)
3. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 02:45,32 442

  50m: 00:37,31 (00:37,31) | 100m: 01:19,64 (00:42,33) | 150m: 02:02,68 (00:43,04) | 200m: 02:45,32 (00:42,64)
4. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 02:47,30 426

  50m: 00:35,33 (00:35,33) | 100m: 01:16,93 (00:41,60) | 150m: 02:01,76 (00:44,83) | 200m: 02:47,30 (00:45,54)
5. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 02:48,77 415

  50m: 00:37,97 (00:37,97) | 100m: 01:21,00 (00:43,03) | 150m: 02:05,39 (00:44,39) | 200m: 02:48,77 (00:43,38)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 02:49,37 411

  50m: 00:38,84 (00:38,84) | 100m: 01:22,41 (00:43,57) | 150m: 02:05,70 (00:43,29) | 200m: 02:49,37 (00:43,67)
7. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 02:55,01 372

  50m: 00:37,43 (00:37,43) | 100m: 01:21,48 (00:44,05) | 150m: 02:07,75 (00:46,27) | 200m: 02:55,01 (00:47,26)
8. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 03:15,12 268

  50m: 00:40,53 (00:40,53) | 100m: 01:29,11 (00:48,58) | 150m: 02:22,00 (00:52,89) | 200m: 03:15,12 (00:53,12)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:38,31 503

  50m: 00:35,07 (00:35,07) | 100m: 01:14,66 (00:39,59) | 150m: 01:55,50 (00:40,84) | 200m: 02:38,31 (00:42,81)
2. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 02:43,58 456

  50m: 00:37,17 (00:37,17) | 100m: 01:18,62 (00:41,45) | 150m: 02:01,20 (00:42,58) | 200m: 02:43,58 (00:42,38)
3. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 02:50,77 401

  50m: 00:36,54 (00:36,54) | 100m: 01:19,07 (00:42,53) | 150m: 02:04,31 (00:45,24) | 200m: 02:50,77 (00:46,46)
4. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 02:53,43 383

  50m: 00:36,63 (00:36,63) | 100m: 01:21,09 (00:44,46) | 150m: 02:07,67 (00:46,58) | 200m: 02:53,43 (00:45,76)

disqualifiziert
Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:26

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:30,25 589

  50m: 00:34,56 (00:34,56) | 100m: 01:12,26 (00:37,70) | 150m: 01:51,01 (00:38,75) | 200m: 02:30,25 (00:39,24)
2. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:38,81 498

  50m: 00:34,64 (00:34,64) | 100m: 01:14,68 (00:40,04) | 150m: 01:57,66 (00:42,98) | 200m: 02:38,81 (00:41,15)
3. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 02:54,47 376

  50m: 00:38,98 (00:38,98) | 100m: 01:22,78 (00:43,80) | 150m: 02:07,81 (00:45,03) | 200m: 02:54,47 (00:46,66)
4. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 03:26,37 227

  50m: 00:43,30 (00:43,30) | 100m: 01:35,22 (00:51,92) | 150m: 02:30,65 (00:55,43) | 200m: 03:26,37 (00:55,72)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 02:17,72 764

  50m: 00:32,19 (00:32,19) | 100m: 01:09,35 (00:37,16) | 150m: 01:43,54 (00:34,19) | 200m: 02:17,72 (00:34,18)
2. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 02:24,25 665

  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:09,70 (00:36,98) | 150m: 01:45,90 (00:36,20) | 200m: 02:24,25 (00:38,35)
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 02:26,13 640

  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:10,53 (00:37,60) | 150m: 01:48,86 (00:38,33) | 200m: 02:26,13 (00:37,27)
4. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:30,25 589

  50m: 00:34,56 (00:34,56) | 100m: 01:12,26 (00:37,70) | 150m: 01:51,01 (00:38,75) | 200m: 02:30,25 (00:39,24)
5. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 02:32,00 568

  50m: 00:34,79 (00:34,79) | 100m: 01:13,28 (00:38,49) | 150m: 01:51,81 (00:38,53) | 200m: 02:32,00 (00:40,19)
6. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 02:36,50 521

  50m: 00:34,73 (00:34,73) | 100m: 01:13,95 (00:39,22) | 150m: 01:54,45 (00:40,50) | 200m: 02:36,50 (00:42,05)
7. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 02:38,11 505

  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:15,90 (00:41,14) | 150m: 01:57,25 (00:41,35) | 200m: 02:38,11 (00:40,86)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:38,31 503

  50m: 00:35,07 (00:35,07) | 100m: 01:14,66 (00:39,59) | 150m: 01:55,50 (00:40,84) | 200m: 02:38,31 (00:42,81)
9. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:38,81 498

  50m: 00:34,64 (00:34,64) | 100m: 01:14,68 (00:40,04) | 150m: 01:57,66 (00:42,98) | 200m: 02:38,81 (00:41,15)
10. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 02:43,58 456

  50m: 00:37,17 (00:37,17) | 100m: 01:18,62 (00:41,45) | 150m: 02:01,20 (00:42,58) | 200m: 02:43,58 (00:42,38)
11. Timon Spieth 2004 SV Mannheim 02:45,17 443

  50m: 00:39,21 (00:39,21) | 100m: 01:21,15 (00:41,94) | 150m: 02:02,76 (00:41,61) | 200m: 02:45,17 (00:42,41)
12. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 02:45,32 442

  50m: 00:37,31 (00:37,31) | 100m: 01:19,64 (00:42,33) | 150m: 02:02,68 (00:43,04) | 200m: 02:45,32 (00:42,64)
13. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 02:47,30 426

  50m: 00:35,33 (00:35,33) | 100m: 01:16,93 (00:41,60) | 150m: 02:01,76 (00:44,83) | 200m: 02:47,30 (00:45,54)
14. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:47,69 423

  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:20,17 (00:43,33) | 150m: 02:03,41 (00:43,24) | 200m: 02:47,69 (00:44,28)
15. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 02:48,77 415

  50m: 00:37,97 (00:37,97) | 100m: 01:21,00 (00:43,03) | 150m: 02:05,39 (00:44,39) | 200m: 02:48,77 (00:43,38)
16. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 02:49,37 411

  50m: 00:38,84 (00:38,84) | 100m: 01:22,41 (00:43,57) | 150m: 02:05,70 (00:43,29) | 200m: 02:49,37 (00:43,67)
17. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 02:50,77 401

  50m: 00:36,54 (00:36,54) | 100m: 01:19,07 (00:42,53) | 150m: 02:04,31 (00:45,24) | 200m: 02:50,77 (00:46,46)
18. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 02:52,28 390

  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:23,54 (00:43,97) | 150m: 02:08,05 (00:44,51) | 200m: 02:52,28 (00:44,23)
19. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 02:53,43 383

  50m: 00:36,63 (00:36,63) | 100m: 01:21,09 (00:44,46) | 150m: 02:07,67 (00:46,58) | 200m: 02:53,43 (00:45,76)
20. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 02:54,47 376

  50m: 00:38,98 (00:38,98) | 100m: 01:22,78 (00:43,80) | 150m: 02:07,81 (00:45,03) | 200m: 02:54,47 (00:46,66)
21. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 02:55,01 372

  50m: 00:37,43 (00:37,43) | 100m: 01:21,48 (00:44,05) | 150m: 02:07,75 (00:46,27) | 200m: 02:55,01 (00:47,26)
22. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 02:58,45 351

  50m: 00:39,00 (00:39,00) | 100m: 01:24,46 (00:45,46) | 150m: 02:12,53 (00:48,07) | 200m: 02:58,45 (00:45,92)
23. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 03:00,84 337

  50m: 00:40,94 (00:40,94) | 100m: 01:27,06 (00:46,12) | 150m: 02:14,58 (00:47,52) | 200m: 03:00,84 (00:46,26)
24. Florian Zwenzner 2010 SV Bayreuth 03:02,54 328

  50m: 00:42,97 (00:42,97) | 100m: 01:30,89 (00:47,92) | 150m: 02:18,50 (00:47,61) | 200m: 03:02,54 (00:44,04)
25. Fabian Holz 2010 SG Frankfurt 03:06,83 306

  50m: 00:43,01 (00:43,01) | 100m: 01:31,79 (00:48,78) | 150m: 02:19,34 (00:47,55) | 200m: 03:06,83 (00:47,49)
26. Raphael Grether 2010 Kaiserslauterer SK 03:08,60 297

  50m: 00:41,07 (00:41,07) | 100m: 01:28,50 (00:47,43) | 150m: 02:18,67 (00:50,17) | 200m: 03:08,60 (00:49,93)
27. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 03:15,12 268

  50m: 00:40,53 (00:40,53) | 100m: 01:29,11 (00:48,58) | 150m: 02:22,00 (00:52,89) | 200m: 03:15,12 (00:53,12)
28. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 03:19,05 253

  50m: 00:45,92 (00:45,92) | 100m: 01:36,78 (00:50,86) | 150m: 02:27,36 (00:50,58) | 200m: 03:19,05 (00:51,69)
29. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 03:26,37 227

  50m: 00:43,30 (00:43,30) | 100m: 01:35,22 (00:51,92) | 150m: 02:30,65 (00:55,43) | 200m: 03:26,37 (00:55,72)
30. Oskar Friedemann 2010 SG Heddesheim 03:31,60 210

  50m: 00:46,91 (00:46,91) | 100m: 01:40,80 (00:53,89) | 150m: 02:35,78 (00:54,98) | 200m: 03:31,60 (00:55,82)
31. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 03:47,06 170

  50m: 00:47,35 (00:47,35) | 100m: 01:43,77 (00:56,42) | 150m: 02:45,46 (01:01,69) | 200m: 03:47,06 (01:01,60)


